
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 
мађарском, словачком, румунском, 

русинском и хрватском.
– Рукописи се не враћају:

– Огласи по тарифи

Нови Сад 

31. јануар 2024.

Број 7            Година LXXV

Годишња претплата 11.880 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 1.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.rs

SLUЖBENI LIST
AUTONOMNE    POKRAJINE    VOJVODINE

121.

На основу члана 32. тачка 6, као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, 
број: 37/14), а у вези с чланом 1. алинеја 6. Покрајинске скупштинске 
одлуке о преношењу оснивачких права над установама културе које 
је основала Аутономна Покрајина Војводина на Владу Аутономне 
Покрајине Војводине („Службени лист АПВ”, број: 18/10), Покрајин-
ска влада, на седници одржаној 31. јануара 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Даје се сагласност на Финансијски план Позоришног музеја 
Војводине за 2024. годину, који је донео Управни одбор Позоришног 
музеја Војводине, на 18. седници одржаној 22. децембра 2023. године. 

II

Oво решењe објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

БРОЈ: 000164729 2024 09413 000 000 000 001 04 001
Нови Сад, 31. јануар 2024. године

ПРЕДСЕДНИК 
Покрајинске владе

Игор Мировић

122.

На основу члана 32. тачка 6, као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, 
број: 37/14), а у вези с чланом 1. алинеја 6. Покрајинске скупштинске 
одлуке о преношењу оснивачких права над установама културе које 
је основала Аутономна Покрајина Војводина на Владу Аутономне 
Покрајине Војводине („Службени лист АПВ”, број: 18/10), Покрајин-
ска влада, на седници одржаној 31. јануара 2024. године, донела је

РЕШЕЊЕ

I

Даје се сагласност на Програм рада Позоришног музеја Војво-
дине за 2024. годину, који је донео Управни одбор Позоришног му-
зеја Војводине, на 18. седници одржаној 22. децембра 2023. године. 

II

Oво решењe објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

БРОЈ: 000164729 2024 09413 000 000 000 001 04 002
Нови Сад, 31. јануар 2024. године

ПРЕДСЕДНИК 
Покрајинске владе

Игор Мировић

123.

На основу члана 69. ст 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ испр, 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19 ,149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22 
и 92/23), члана 9. ст. 4. и 5. Покрајинске скупштинске одлуке о 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину („Служ-
бени лист АПВ”, број 45/23), као и члана 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, брoj 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној 31. 
јануара 2024. године, доноси 

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА 

ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском одлу-
ком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину и 
Финансијским планом Покрајинског секретаријата за финансије, 
Раздео 10 ‒ Покрајински секретаријат за финансије, Програм 2402 
Интервенцијска средства, Програмска активност 1001 Текућа 
буџетска резерва, функционална класификација 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финанси-
рања 01 00 Општи приходи и примања буџета, економска класи-
фикација 499 Средства резерве, 4991 Средства резерве, одобрава 
се Разделу 07 Покрајинском секретаријату за културу, јавно 
информисање и односе с верским заједницама, Глава 0701 Ин-
директни корисници у области културе, Програм 1203 Јачање 
културне продукције и уметничког стваралаштва, Програмска 
активност 1006 Подршка раду установа у области стваралаштва, 
функционална класификација 820 Услуге културе, извор финан-

ПОСЕБНИ ДЕО



Страна 194 - Броj 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 31. јануар 2024.

сирања 01 00 Општи приходи и примања буџета, у укупном изно-
су од 3.552.000,00 динара (словима: три милиона пет стотина 
педесет две хиљаде и 00/100), са економске класификација 424 
Специјализоване услуге, односно 4249 Остале специјализоване 
услуге, а због недовољно планираних средстава на апропријацији 
за реализацију намене из тачке 2. овог решења. 

Годишњи план апропријације из става 1. ове тачке увећава се 
за 3.552.000,00 динара, а периодично право потрошње – квота – 
увећава се у висини и по методологији, а по условима, начину 
и поступку за измену периодичног плана извршења и одобреног 
обима расхода и издатака (квота) за одређени период који ут-
врђује покрајински орган надлежан за послове финансија.

2. Одобрено повећање апропријације за Покрајински секрета-
ријат за културу, јавно информисање и односе с верским зајед-
ницама, по основу употребе средстава текуће буџетске резерве, 
у износу и распореду према буџетским класификацијама из тач-
ке 1. овог решења, намењено је Културном центру Војводине 
„Милош Црњански”, Нови Сад за финансирање пројекта 
„Обележавање јубилеја 230 година Карловачке богословије – 
концерт хора и промоција монографије”.

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за културу, јавно информи-
сање и односе с верским заједницама и Покрајински секретаријат 
за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Покрајински секретаријат 
за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама 
преузеће обавезу, на основу писаног уговора, или другог правног 
акта, уколико другачије није законом прописано.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 000164729 2024 09413 000 000 000 001 04 021
Нови Сад, 31. јануар 2024. године

ПРЕДСЕДНИК 
Покрајинске владе

Игор Мировић

124.

На основу члана 69. ст 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ испр, 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/2, 118/21 – др. закон, 138/22 
и 92/23), члана 9. ст. 4. и 5. Покрајинске скупштинске одлуке о 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину („Служ-
бени лист АПВ”, број: 45/23), као и члана 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, брoj 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној 31. 
јануара 2024. године, доноси 

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА

ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском одлу-
ком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину и 
Финансијским планом Покрајинског секретаријата за финансије, 
Раздео 10 ‒ Покрајински секретаријат за финансије, Програм 2402 
Интервенцијска средства, Програмска активност 1001 Текућа 
буџетска резерва, функционална класификација 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финанси-
рања 01 00 Општи приходи и примања буџета, економска класи-
фикација 499 Средства резерве, 4991 Средства резерве, одобрава 
се Разделу 05 Покрајинском секретаријату за пољопривреду, 
водопривреду и шумарство, Програм 0401 – Интегрално уп-
рављање водама, Програмска активност 1001 Уређење и ко-
ришћење вода, функционална класификација 421 Пољопривреда, 

извор финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета, 
економска класификација 463 Трансфери осталим нивоима 
власти, односно 4632 Капитални трансфери осталим нивоима 
власти у износу од 3.068.400,00 динара (три милиона шездесет 
осам хиљада четири стотине динара и 00/100), а због неплани-
раних средстава на апропријацији за реализацију намене из тачке 
2. овог решења. 

Годишњи план апропријација из става 1. ове тачке, увећава се 
за 3.068.400,00 динара, а периодично право потрошње – квота, 
увећава се у висини и по методологији, те по условима, начину 
и поступку за измену периодичног плана извршења и одобреног 
обима расхода и издатака (квоте) за одређени период које утврђује 
покрајински орган надлежан за послове финансија.

2. Одобрено повећање апропријације за Покрајински секрета-
ријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство, по основу 
употребе средстава текуће буџетске резерве, у износу и распо-
реду према буџетским класификацијама из тачке 1. овог решења, 
усмериће се Општини Сечањ за трошкове надзора над из-
вођењем радова на бушењу бунара у насељеним местима и то: 
1.076.400,00 динара у насељеним местима Сечањ и Шурјан, а 
1.992.000,00 динара у насељеним местима Јерковац, Крајиш-
ник и Јаша Томић.

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за пољопривреду, водоприв-
реду и шумарство и Покрајински секретаријат за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Покрајински секретаријат за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство преузеће обавезу на 
основу писаног уговора, или другог правног акта, уколико друга-
чије није законом прописано.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 000164729 2024 09413 000 000 000 001 04 022
Нови Сад, 31. јануар 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Игор Мировић

125.

На основу члана 69. ст 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ испр, 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/2, 118/21 – др. закон, 138/22 
и 92/23), члана 9. ст. 4. и 5. Покрајинске скупштинске одлуке о 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину („Служ-
бени лист АПВ”, број: 45/23), као и члана 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, брoj 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној 31. 
јануара 2024. године, доноси 

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА

ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском одлу-
ком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину и 
Финансијским планом Покрајинског секретаријата за финансије, 
Раздео 10 ‒ Покрајински секретаријат за финансије, Програм 2402 
Интервенцијска средства, Програмска активност 1001 Текућа 
буџетска резерва, функционална класификација 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финанси-
рања 01 00 Општи приходи и примања буџета, економска класи-
фикација 499 Средства резерве, 4991 Средства резерве, одобрава 
се Разделу 05 Покрајинском секретаријату за пољопривреду, 
водопривреду и шумарство, Програм 0102 – Заштита, уређење, 
коришћење и управљање пољопривредним земљиштем, Про-



31. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 7 - Страна 195

грамска активност 1002 Подршка уређењу пољопривредног 
земљишта, функционална класификација 421 Пољопривреда, 
извор финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџе-
та, економска класификација 463 Трансфери осталим нивоима 
власти, односно 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 
у износу од 8.912.727,00 динара (словима: осам милиона девет 
стотина дванаест хиљада седам стотина двадесет седам дина-
ра и 00/100), а због непланираних средстава на апропријацији за 
реализацију намене из тачке 2. овог решења. 

Годишњи план апропријација из става 1. ове тачке, увећава се 
за 8.912.727,00 динара, а периодично право потрошње – квота, 
увећава се у висини и по методологији, те по условима, начину 
и поступку за измену периодичног плана извршења и одобреног 
обима расхода и издатака (квоте) за одређени период које утврђује 
покрајински орган надлежан за послове финансија.

2. Одобрено повећање апропријације за Покрајински секрета-
ријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство, по основу 
употребе средстава текуће буџетске резерве, у износу и распо-
реду према буџетским класификацијама из тачке 1. овог решења, 
усмериће се Општини Сечањ за учешће те општине у реали-

зацији уговора о додели подстицајних средстава за уклањање 
дивљих депонија с пољопривредног земљишта у Аутономној 
покрајини Војводини.

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за пољопривреду, водоприв-
реду и шумарство и Покрајински секретаријат за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Покрајински секретаријат за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство преузеће обавезу на 
основу писаног уговора, или другог правног акта, уколико друга-
чије није законом прописано.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 000164729 2024 09413 000 000 000 001 04 023
Нови Сад, 31. јануар 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Игор Мировић

OGLASNI DEO

126.

На основу члана 2. и 5. Покрајинске скупштинске одлуке о до-
дели буџетских средстава за финансирање и суфинансирање про-
грамских активности и пројеката у области основног и средњег 
образовања и васпитања и ученичког стандарда у Аутономној 
покрајини Војводини („Сл. лист АПВ“, број: 14/15 и 10/17), члана 
3. Правилника о додели буџетских средстава Покрајинског се-
кретаријата за образовање, прописе, управу и националне мањи-
не – националне заједнице за финансирање и суфинансирање 
програмa и пројеката у области основног и средњег образовања и 
васпитања у Аутономној покрајини Војводини („Службени лист 
АПВ“, број: 7/23 и 5/24), а у вези сa Покрајинском скупштинском 
одлуком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годи-
ну („Службени лист АПВ“, брoj: 45/23), покрајински секретар за 
образовање, прописе, управу и националне мањине-националне 
заједнице расписује

КОНКУРС
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА

 У ОБЛАСТИ ПОДИЗАЊА КВАЛИТЕТА
 ОБРАЗОВНО – ВАСПИТНОГ ПРОЦЕСА ОСНОВНОГ
 И СРЕДЊЕГ ОБРАЗОВАЊА – ТРОШКОВИ ОБУКЕ

 ТАЛЕНТОВАНИХ УЧЕНИКА ОСНОВНИХ 
И СРЕДЊИХ ШКОЛА СА ТЕРИТОРИЈЕ АП ВОЈВОДИНЕ 

И АНГАЖОВАЊA СТРУЧНИХ САРАДНИКА НА 
АНДРЕВЉУ 

ЗА 2024. ГОДИНУ

Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и на-
ционалне мањине-националне заједнице (у даљем тексту: Секре-
таријат) у складу са Финансијским планом за 2024. годину, за уна-
пређење квалитета основног и средњег образовања – трошкове 
учествовања талентованих ученика основних и средњих школа са 
територије АП Војводине и стручних сарадника (или наставника 
у изузетним случајевима) у својству реализатора предвиђених 
активности из сфере природних и друштвених наука, уметности 
и културе које ће се одржавати у периоду март-децембар 2024. 
године у Центру за привредно-технолошки развој „Андревље“ на 

Андревљу, опредељује износ од 15.000.000,00 динара, од којих 
5.000.000,00 динара за основне школе и 10.000.000,00 динара 
за средње школе. 

Право учествовања на Конкурсу имају основне и средње школе 
на територији АП Војводине, чији је оснивач Република Србија, 
аутономна покрајина или јединица локалне самоуправе. Наведена 
средства намењена су за подизање квалитета образовно-васпит-
ног процеса основног и средњег образовања и васпитања - трош-
кове пројекта обуке талентованих ученика основних и средњих 
школа са територије АП Војводине у 2024. години, који ће се 
одржати у периоду март-децембар 2024. године у шестодневном 
трајању (по 5 пуних пансиона), у Центру за привредно-технолош-
ки развој Војводине, Андревље, Баноштор.

Основне школе могу конкурисати за:
1) трошкове смештаја и исхране ученика својих школа (за 

седми и осми разред), ради њиховог учешћа у предвиђе-
ним активностима, за 5 пуних пансиона;

2) трошкове смештаја, исхране и накнаде за рад стручног са-
радника (или наставника у изузетним случајевима) њихо-
вих школа, који ће бити ангажован у својству реализатора 
предвиђених активности ученика, такође 5 пуних панси-
она, који ће бити присутан свих 6 дана и који ће пратити 
ученике у остваривању свих планираних активности. 

Средње школе могу конкурисати за:
1) трошкове смештаја и исхране ученика њихових школа 

(за други и трећи разред), ради њиховог учешћа у пред-
виђеним активностима, за 5 пуних пансиона;

2) трошкове смештаја, исхране и накнаде за рад стручног са-
радника (или наставника у изузетним случајевима) њихо-
вих школа, који ће бити ангажован у својству реализатора 
предвиђених активности ученика, такође 5 пуних панси-
она, који ће бити присутан свих 6 дана и који ће пратити 
ученике у остваривању свих планираних активности. 

Потребно је да школе пријаве 10 ученика и 1 стручног сарад-
ника (или наставника у изузетним случајевима), који испуњавају 
предвиђене критеријуме. 



Страна 196 - Броj 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 31. јануар 2024.

Предвиђене активности ће се организовати у складу са акту-
елном епидемиолошком ситуацијом и сагласно распореду који ће 
сачинити Секретаријат. 

Финансијском подршком која се даје овим Конкурсом промо-
више се, односно штити јавни интерес утврђен одредбама члана 
6, 7, 8, и 9. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Сл. гласник РС“, број 88/2017, 27/2018 – др- закони, 10/2019, 
6/2020 и 129/2021).

КРИТЕРИЈУМИ ЗА РАСПОДЕЛУ СРЕДСТАВА

Приликом одређивања висине средстава за доделу, у складу са 
Правилником, примењују се следећи критеријуми:

1. степен укључености циљне групе којој је програм/проје-
кат намењен;

2. досадашња искуства у реализацији програма/пројека-
та који доприносе унапређивању образовно-васпитног 
рада;

3. критеријуми за ученике: овим пројектом могу бити обух-
ваћени ученици који су учествовали најмање на општин-
ским такмичењима из области природних и друштвених 
наука, културе и уметности или који су претходни разред 
завршили са најмање врло добрим успехом;

4. критеријуми за стручне сараднике (или наставнике у из-
узетним случајевима): диплома о одговарајућем образо-
вању у складу са одговарајућим прописима;

5. поштовање специфичности установе и социјалне поли-
тике локалне самоуправе:

Уз пријаву на Конкурс, подноси се попуњен јединствени обра-
зац пријаве са бројем ученика као и стручним сарадником (или 
наставником у изузетним случајевима) за које школа аплицира (у 
делу обрасца пријаве који се односи на ученике – уписује се само 
број ученика без навођења личних података ученика, а у делу об-
расца пријаве који се односи на стручног сарадника (или настав-
ника у изузетним случајевима), потребно је да се за тог стручног 
сарадника (или наставника у изузетним случајевима) – без на-
вођења личних података, наведу компетенције и пол.

О додели средстава корисницима одлучује покрајински секре-
тар на предлог Комисије за спровођење конкурса, која разматра 
пристигле захтеве. Приликом разматрања пријава на Конкурс, 
Комисија ће узети у обзир програме и пројекте у области осно-
вног и средњег образовања и васпитања, који се односе на:

1. Модернизацију васпитно-образовног рада 
1a) осавремењивање наставног процеса путем инова-

тивности и креативности свих учесника, 
2. Усаглашавање образовања са потребама тржишта 

рада 
2a) унапређивање предузетничког духа, развој практич-

них и животних вештина, професионална оријента-
ција и каријерно вођење, подизање квалитета стру-
чне праксе,

3. Подршка инклузивном образовању и превенцији ра-
ног напуштања формалног образовања

3a) подршка ученицима са изузетним способностима, 
развој талената у складу са њиховим образовно-вас-
питним потребама (прилагођавањем начина и усло-
ва рада, обогаћивањем и проширивањем наставних 
садржаја, такмичењима ученика која нису у орга-
низацији Министарства просвете /међурегионална, 
међународна).

Основне и средње школе доказе о испуњености услова за уче-
нике и стручне сараднике (или наставнике у изузетним случаје-
вима) достављају на захтев Секретаријата, приликом сачињавања 
распореда учешћа, а за тачност података наведених у обрасцу 
пријаве, одговоран је директор школе. 

Секретаријат задржава право да од подносиоца захтева, по по-
треби, затражи додатну документацију или информације. 

Уколико пријаву потписује лице по овлашћењу, неопходно је 
приложити уредно овлашћење за потписивање исте.

Уз Пријаву на Конкурс, прилажемо вам Здравствени лист уче-
ника који је неопходно попунити и доставити стручном сарад-
нику (или наставнику у изузетним случајевима) школе који ће 
бити у пратњи детета. Здравствени лист се не доставља Секре-
таријату. 

Комисија неће разматрати:
– непотпуне пријаве; 
– неблаговремене пријаве; 
– недопуштене пријаве (пријаве поднете од стране лица 

која су неовлашћена и субјеката који нису предвиђени 
конкурсом); 

– пријаве које се не односе на конкурсом предвиђене наме-
не. 

Резултати конкурса се објављују на интернет страници Секре-
таријата.

Рок за подношење пријава на конкурс је 14. фебруара 2024. 
године.

НАЧИН АПЛИЦИРАЊА

Пријаве на конкурс (искључиво на попуњеном обрасцу прија-
ве, која се налази на сајту Покрајинског секретаријата) доставља 
се у папирном облику затвореној коверти на адресу: 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – НА-
ЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, БУЛЕВАР МИХАЈЛА ПУПИНА 
16, 21000 НОВИ САД, са назнаком назива конкурса/програма и 
пројекта, поштом или лично предајом писарници покрајинских 
органа управе (на наведену адресу) у времену од 9.00 до 14.00 
часова. Пријаве достављене лично или путем поште, обавезно 
се достављају и у електронском облику у скенираном – ПДФ 
формату, путем апликације Секретаријата http://185.166.125.155/
konkursi/, избором одговарајућег јавног конкурса на који се од-
носи пријава.

Образац упитника се може преузети од 31. јануара 2024. годи-
не на званичној Интернет страници Покрајинског секретаријата 
за образовање, прописе, управу и националне мањине – нацио-
налне заједнице: www.puma.vojvodina.gov.rs.

Информације у вези са конкурсом могу се добити на телефон: 
021/ 487 4035 и 021/487 4330.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Szakállas Zsolt

(Жолт Сакалаш)

127.

На основу члана 2. и 5. Покрајинске скупштинске одлуке о до-
дели буџетских средстава за финансирање и суфинансирање про-
грамских активности и пројеката у области основног и средњег 
образовања и васпитања и ученичког стандарда у Аутономној 
покрајини Војводини („Сл. лист АПВ“, број: 14/15 и 10/17), члана 
3. Правилника о додели буџетских средстава Покрајинског се-
кретаријата за образовање, прописе, управу и националне мањи-
не – националне заједнице за финансирање и суфинансирање 
програмa и пројеката у области основног и средњег образовања и 
васпитања у Аутономној покрајини Војводини („Службени лист 
АПВ“, бр.7/23 и 5/24), а у вези сa Покрајинском скупштинском од-
луком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину 
(„Службени лист АПВ“, бр. 45/23), Покрајински секретаријат за 
образовање, прописе, управу и националне  мањине-националне 
заједнице расписује

КОНКУРС
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА 

У ОБЛАСТИ ПОДИЗАЊА КВАЛИТЕТА 
ОБРАЗОВНО – ВАСПИТНОГ ПРОЦЕСА 



31. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 7 - Страна 197

СРЕДЊЕГ ОБРАЗОВАЊА – ТРОШКОВИ ОРГАНИЗОВАНОГ
 ПРЕВОЗА УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА СА СЕДИШТЕМ 

У АП ВОЈВОДИНИ НА САЈАМ ОБРАЗОВАЊА У НОВОМ 
САДУ 

ЗА 2024. ГОДИНУ

Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и 
националне мањине-национале заједнице ће, у складу са Финан-
сијским планом и финансијским могућностима у буџетској 2024. 
години, финансирати и суфинансирати пројекте у области поди-
зања квалитета образовно-васпитног процеса средњег образо-
вања – трошкови организованог превоза ученика средњих школа 
са седиштем у АПВ на Сајам образовања у Новом Саду, за 2024. 
годину у узносу од 2.000.000,00 динара.

Право учествовања на Конкурсу имају установе средњег обра-
зовања на територији АП Војводине, чији је оснивач Република 
Србија, аутономна покрајина или јединица локалне самоуправе. 
Наведена средства намењена су за подизање квалитета образов-
но-васпитног процеса средњег образовања – за трошкове орга-
низованог превоза ученика средњих школа са седиштем у АПВ 
на Сајам образовања, који ће се одржати у периоду од 21. – 23. 
марта 2024. године у Новом Саду.

Подносилац пријаве, уз пријаву на конкурс, треба да приложи:
1) фотокопију потврде о пореском идентификационом 

броју, 
2) необавезујућу понуду о цени превоза ученика на Сајам 

образовања у Новом Саду са назначеним бројем учесни-
ка корисника услуге.

ОДЛУЧИВАЊЕ О ЗАХТЕВИМА И НАЧИН АПЛИЦИРАЊА

О додели средстава корисницима одлучује покрајински се-
кретар надлежан за послове образовања на предлог Комисије за 
спровођење конкурса, која разматра пристигле захтеве. 

Критеријуми за доделу средстава у складу са чланом 11. тач-
ка 2. алинеја 1, 2. и 5. Правилника о додели буџетских средстава 
покрајинског секретаријата за образовање, прописе, управу и на-
ционалне мањине – националне заједнице за финансирање и су-
финансирање програма и пројеката у области основног и средњег 
образовања и васпитања у Аутономној покрајини Војводини су:

– величина циљне групе,
– степен укључености циљне групе којој је пројекат на-

мењен,
– укљученост партнерских институција у реализацију 

пројекта.

Секретаријат задржава право да од подносиоца захтева, по по-
треби, затражи додатну документацију или информације. 

Уколико пријаву потписује лице по овлашћењу, неопходно је 
приложити уредно овлашћење за потписивање исте.

Пријаве на конкурс (искључиво на попуњеном обрасцу прија-
ве, која се налази на сајту Покрајинског секретаријата) доставља 
се у папирном облику затвореној коверти на адресу: 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – НА-
ЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, БУЛЕВАР МИХАЈЛА ПУПИНА 
16, 21000 НОВИ САД, са назнаком назива конкурса/програма и 
пројекта, поштом или лично предајом писарници покрајинских 
органа управе (на наведену адресу) у времену од 9.00 до 14.00 часо-
ва. Пријаве достављене лично или путем поште, обавезно се дос-
тављају и у електронском облику у скенираном – ПДФ формату, 
путем апликације Секретаријата http://185.166.125.155/konkursi/, 
избором одговарајућег јавног конкурса на који се односи пријава.

Једно правно лице може да поднесе једну пријаву.

Резултати конкурса се објављују на интернет страници Секре-
таријата.

Рок за подношење пријава на конкурс је 14. фебруар 2024. 
године.

Комисија неће разматрати:
– непотпуне пријаве 
– неблаговремене пријаве 
– недопуштене пријаве (пријаве поднете од стране лица 

која су неовлашћена и субјеката који нису предвиђени 
конкурсом) 

– пријаве које се не односе на конкурсом предвиђене наме-
не 

– пријаве корисника који у претходном периоду нису оп-
равдали додељена средства путем финансијских и нара-
тивних извештаја.

Образац упитника се може преузети од 31. јануара 2024. годи-
не на званичној Web презентацији Покрајинског секретаријата за 
образовање, прописе, управу и националне мањине - националне 
заједнице: www.puma.vojvodina.gov.rs.

Информације у вези конкурса могу се добити на телефон: 
021/487 40 35, 487 43 30.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Szakállas Zsolt

(Жолт Сакалаш)

128.

На основу члана 5. Покрајинске скупштинске одлуке о доде-
ли буџетских средстава за финансирање и суфинансирање про-
грамских активности и пројеката у области основног и средњег 
образовања и васпитања и ученичког стандарда у Аутономној 
покрајини Војводини („Службени лист АПВ‘‘, број 14/2015 и 
10/2017) и члана 24. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о по-
крајинској управи („Сл. лист АП Војводине“, број 37/2014, 54/2014 
– др. oдлука, 37/2016, 29/2017, 24/2019, 66/2020 и 38/2021), а у вези 
сa Покрајинском скупштинском одлуком о буџету Аутономне по-
крајине Војводине за 2024. годину („Службени лист АПВ‘‘, брoj: 
45/2023), покрајински секретар расписује:  

КОНКУРС
ЗА  ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА 

И ПРОЈЕКАТА У ОБЛАСТИ  ОБРАЗОВАЊА 
У АП ВОЈВОДИНИ У 2024. ГОДИНИ 

Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и 
националне мањине-национале заједнице (у даљем тексту: Се-
кретаријат) у складу са Финансијским планом за 2024. годину 
издваја 26.401.000,00 динара за програме и пројекте у области 
образовања у АП Војводини и то за:

А) ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА 
И ПРОЈЕКАТА ЗА ПОДИЗАЊЕ КВАЛИТЕТА ОСНОВНОГ 
И СРЕДЊЕГ ОБРАЗОВАЊА – ПРОМОВИСАЊЕ И УНА-
ПРЕЂЕЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ УЧЕНИКА У ОСНОВНИМ И 
СРЕДЊИМ ШКОЛАМА НА ТЕРИТОРИЈИ АП ВОЈВОДИ-
НЕ У 2024. ГОДИНИ

Средства обезбеђена Покрајинском скупштинском одлуком о 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину за фи-
нансирање и суфинансирање програма и пројеката за подизање 
квалитета основног и средњег образовања-промовисање и уна-
пређење безбедности ученика у основним и средњим школама 
на територији АП Војводине у 2024. години опредељује износ 
од 5.000.000,00 динара, од којих 3.500.000,00 динара у области 
основног образовања и 1.500.000,00 динара у области средњег 
образовања.

Наведена средства намењена су за следеће приоритете:
1. пројектe/програмe који утичу на подизање знања и 

вештина код деце и младих у вези са заштитом од зло-
употребе психоактивних супстанци, заштитом од на-



Страна 198 - Броj 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 31. јануар 2024.

сиља, злостављања и занемаривања и других облика ри-
зичног понашања, практичне радионице школе и спољне 
заштитне мреже( ученици, наставници, родитељи и чла-
нови спољне заштитне мреже);

2. пројектe/програме који доприносе подизању знања и 
вештина код наставника и родитеља у области заштите 
деце од злоупотребе психоактивних супстанци, заштите 
од насиља, злостављања и занемаривања и других обли-
ка ризичног понашања, укључујући и пројекте размене 
примера добре праксе у области унапређења безбедно-
сти ученика (родитељи, наставници и спољна заштитна 
мрежа);

3. пројекте/програме који доприносе развоју и поштовању 
расне, националне, културне, језичке, верске, родне, пол-
не и узрасне равноправности, толеранције и уважавању 
различитости.

Корисници који имају право да учествују у расподели средста-
ва су основне и средње школе на територији АП Војводине, чији 
је оснивач Република Србија, аутономна покрајина или јединица 
локалне самоуправе. 

КРИТЕРИЈУМИ ЗА РАСПОДЕЛУ СРЕДСТАВА

Критеријуми расподеле средстава по Правилнику о додели 
буџетских средстава за финансирање и суфинансирање програма 
и пројеката у области основног и средњег образовања и васпи-
тања у Аутономној покрајини Војводини су:

1. степен укључености спољне заштитне мреже у програм-
ске активности;

2. усклађеност програма са упутствима Министарства про-
свете и пратећим стратегијама из области безбедности 
ученика;

3. степен укључености циљне групе (ученика и родитеља), 
којој је програм/пројекат намењен;

4. досадашња искуства у реализацији програма/пројека-
та који доприносе унапређивању образовно-васпитног 
рада;

5. степен развијености јединице локалне самоуправе на 
чијој територији се налази установа; 

6. постојање других извора финансирања програмских ак-
тивности односно  пројеката;

7. успешна реализација додељених средстава из буџе-
та АП Војводине претходних година са достављеним 
извештајем и доказима о наменском и законитом ко-
ришћењу буџетских средстава; 

8. могућност претежне реализације програмске активности 
и пројекта у текућој буџетској години.

НАЧИН АПЛИЦИРАЊА

Једно правно лице може да поднесе највише две пријаве. Уз 
пријаву на Конкурс, подноси се следећа документација:

1. фотокопија потврде о пореском идентификационом 
броју, 

Комисија неће разматрати: непотпуне пријаве, неблаговре-
мене пријаве, недопуштене пријаве (пријаве поднете од стра-
не лица која су неовлашћена и субјеката који нису предвиђени 
конкурсом), пријаве које се не односе на конкурсом предвиђене 
намене, пријаве које се односе на набавку опреме или одржа-
вање опреме која је у функцији реализације пројекта, пријаве 
корисника који у претходном периоду нису оправдали додељена 
средства путем финансијских и наративних извештаја, пријаве 
корисника који наративни/финансијски извештај о реализацији 
програма/пројеката из претходног конкурсног периода нису 
доставили у предвиђеним роковима, програме односно пројекте 
чија реализација не може претежно да се изврши у току текуће  
буџетске године.

Додатне информације у вези са Конкурсом могу се добити у 
Секретаријату на телефон 021/487-4348, 487-4884.

Б) ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА 
И ПРОЈЕКАТА У ОБЛАСТИ ОСНОВНОГ И СРЕДЊЕГ ОБ-
РАЗОВАЊА У АП ВОЈВОДИНИ У 2024. ГОДИНИ

Средства обезбеђена Покрајинском скупштинском одлуком о 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину за фи-
нансирање и суфинансирање програма и пројеката за подизање 
квалитета образовања и васпитања у области основног и средњег 
образовања у АП Војводини у 2024. години износе 13.701.000,00 
динара.

РАСПОДЕЛА СРЕДСТАВА

1. За установе основног и средњег образовања и регионал-
них центара за професионални развој запослених у образо-
вању

а)  за програме и пројекте основног образовања – 
7.636.000,00 динара,

б)  за програме и пројекте средњег образовања – 3.500.000,00 
динара,

2. за удружења
а) за програме и пројекте на нивоу основног образовања – 

1.400.000,00динара,
б) за програме и пројекте на нивоу средњег образовања – 

1.165.000,00 динара. 

Право учешћа на Конкурсу имају установе основног и средњег 
образовања на територији АП Војводине, чији је оснивач Репу-
блика Србија, аутономна покрајина или јединица локалне самоу-
праве и регионални центри за професионални развој запослених 
у образовању са седиштем на територији АП Војводине као и 
удружења са седиштем на територији АП Војводине која су као 
један од циљева удруживања статутом предвидела активности у 
области образовања. 

Финансијском подршком која се даје овим Конкурсом промо-
више се, односно штити јавни интерес утврђен одредбама члана 
6., 7., 8., и 9. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Сл. гласник РС“, број  88/2017, 27/2018 – др- закони, 10/2019, 
6/2020, 129/2021 и 92/2023).

Наведена средства намењена су за следеће приоритете:
1. Модернизацију образовно-васпитног рада 

– осавремењивање наставног процеса путем инова-
тивности и креативности свих учесника, 

– стручно усавршавање наставног кадра, 
– медијска популаризација образовања ради истицања 

добрих примера из праксе и савремених трендова у 
образовању,

2. Усаглашавање образовања са потребама тржишта 
рада 

– унапређивање предузетничког духа, развој практич-
них и животних вештина, професионална оријента-
ција и каријерно вођење, подизање квалитета струч-
не праксе,

3. Неговање мултикултуралности/интеркултуралности 
и традиције, матерњег језика припадника национал-
них мањина – националних заједница 

– стварање услова да се ученици припадници раз-
личитих националних заједница боље међусобно 
упознају као и да стекну додатна знања о историји, 
култури и другим важним чињеницама о суживоту, 
јачање међунационалног поверења,

4. Подршка инклузивном образовању и превенција ра-
ног напуштања формалног образовања 

– друштвено укључивање и напредовање ученика (са 
сметњама у развоју, специфичним потешкоћама у 
учењу и ученика из друштвено осетљивих група), 
као и превенција раног напуштања формалног обра-
зовања, 

– подршка ученицима са изузетним способностима, 
развој талената у складу са њиховим образовно-вас-
питним потребама (прилагођавањем начина и ус-
лова рада, обогаћењем и проширивањем наставних 



31. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 7 - Страна 199

садржаја, такмичења ученика која нису у организа-
цији Министарства просвете, науке и технолошког 
развоја/међурегионална, међународна),

5. Подстицање ваннаставних активности 
– организовано и стручно вођено слободно време уче-

ника у ваннаставном периоду и током школских рас-
пуста путем едукативних кампова, сусрета ученика, 
секција, спортских, научно – техничких , културних 
и других садржаја. 

КРИТЕРИЈУМИ ЗА РАСПОДЕЛУ СРЕДСТАВА

Приликом одређивања висине средстава за доделу, примењују 
се следећи критеријуми:

1. одговор на тему програма/пројекта, 
2. утицај предложеног програма/пројекта, 
3. компетентност предлагача и досадашње искуство. 

НАЧИН АПЛИЦИРАЊА

Једно правно лице може да поднесе највише две пријаве. Уз 
пријаву на Конкурс, подноси се следећа документација:

1. фотокопија решења о упису у регистар код агенције за 
привредне регистре за удружења,

2. фотокопија потврде о пореском идентификационом 
броју, 

3.  фотокопија извода из статута удружења или оснивачког 
акта (у коме је утврђено да се циљеви удружења оства-
рују у области која је предвиђена конкурсом), оверено од  
стране удружења.  

Комисија неће разматрати: непотпуне пријаве, неблаговремене 
пријаве, недопуштене пријаве (пријаве поднете од стране лица 
која су неовлашћена и субјеката који нису предвиђени конкур-
сом), пријаве које се не односе на конкурсом предвиђене намене, 
пријаве које се односе на набавку опреме или одржавање опреме 
која је у функцији реализације пројекта,  пријаве корисника који 
у претходном периоду нису оправдали додељена средства путем 
финансијских и наративних извештаја, пријаве корисника који 
наративни/финансијски извештај о реализацији програма/проје-
ката из претходног конкурсног периода нису доставили у пред-
виђеним роковима, програме односно пројекте чија реализација 
не може претежно да се изврши  у току текуће буџетске године.

Додатне информације у вези са реализацијом Конкурса 
могу се добити  на телефон 021/487-4876, 487-4558 и 487-4836.

В) ФИНАНСИРАЊЕ  И СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМ-
СКИХ АКТИВНОСТИ  И ПРОЈЕКАТА ЗА ПОДИЗАЊЕ КВА-
ЛИТЕТА УЧЕНИЧКОГ СТАНДАРДА У АП ВОЈВОДИНИ У 
2024. ГОДИНИ

Средства обезбеђена Покрајинском скупштинском одлуком о 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину за финан-
сирање и суфинансирање програмских активности и пројеката за 
подизање квалитета ученичког стандарда у АП Војводини у 2024. 
години износе 2.500.000,00 динара.  

Право учешћа на Конкурсу имају установе ученичког стандар-
да – домови ученика средњих школа, школе са домом ученика, 
специјалне школе са домом ученика, ученички центри, ученич-
ка одмаралишта и ученички културни центри на територији АП 
Војводине чији је оснивач Република Србија односно АП Војво-
дина.

Наведена средства намењена су за:
1. организовањe сусрета домова ученика у АП Војводини,
2. реализацију програма и пројеката из области образовања 

и васпитања, културе, уметности, спорта,
3. реализацију разних манифестација,
4. увођење и одржавање HACCP и ISO стандарда у устано-

вама ученичког стандарда и 
5. остваривање других програмских активности и пројека-

та у функцији подизања нивоа ученичког стандарда.

КРИТЕРИЈУМИ ЗА РАСПОДЕЛУ СРЕДСТАВА

Расподела средстава врши се на основу следећих критеријума:
1. значај програмских активности односно пројеката за 

развој ученичког стандарда у АП Војводини,
2. број учесника у програмским активностима и пројекти-

ма
3. степен развијености јединице локалне самоуправе на 

чијој територији се налази установа ученичког стандар-
да, 

4. постојање других извора финансирања програмских ак-
тивности односно  пројеката,

5. успешна реализација додељених средстава из буџета АП 
Војводине претходних година       

са достављеним извештајем и доказима о наменском и зако-
нитом коришћењу буџетских средстава, 

6. да се програмска активност и пројекат могу претежно 
реализовати у текућој буџетској години.

НАЧИН АПЛИЦИРАЊА

Једна установа подноси само једну пријаву. 

Неће се узимати у разматрање непотпуне и неблаговремене 
пријаве. 

Додатне информације у вези са реализацијом Конкурса 
могу се добити  на телефон 021/487-4602 и 487-4836.

Г) ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА 
И ПРОЈЕКАТА У ОБЛАСТИ ЈАЧАЊА ЈЕЗИЧКИХ КОМПЕ-
ТЕНЦИЈА УЧЕНИКА ОСНОВНИХ И СРЕДЊИХ ШКОЛА У 
АП ВОЈВОДИНИ У 2024. ГОДИНИ

Средства обезбеђена  Покрајинском скупштинском одлуком 
о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину за фи-
нансирање и суфинансирање програма и пројеката у области ја-
чања језичких компетенција ученика основних и средњих школа 
у АП Војводини у 2024. години износе 700.000,00 динара, и то: 
600.000,00  динара за ниво основног образовања и васпитања и 
100.000,00 динара за ниво средњег образовања и васпитања. 

Право учешћа на Конкурсу имају установе основног и средњег 
образовања и васпитања на територији АП Војводине, чији је ос-
нивач Република Србија, аутономна покрајина или јединица ло-
калне самоуправе, а које су домаћини окружних и међуокружних 
такмичења из познавања језика (мађарски,  румунски, словачки, 
русински и хрватски језик) и језичке културе за ученике основних 
и средњих школа, који се образују на матерњем језику.   

Средства се додељују за финансирање и суфинансирање про-
грама и пројеката у области јачања језичких компетенција уче-
ника основних и средњих школа у АП Војводини, намењених 
нарочито за:

– организацију и реализацију окружних и међуокруж-
них такмичења из познавања језика (мађарски,  румун-
ски, словачки, русински и хрватски) и језичке култу-
ре за ученике основних и средњих, који се образују на 
матерњем језику у складу са Календаром такмичења и 
смотри ученика основних и средњих школа, који доно-
си Министарство Републике Србије надлежно за област 
образовања.   

КРИТЕРИЈУМИ ЗА РАСПОДЕЛУ СРЕДСТАВА

Приликом одлучивања о додели средстава узеће се у обзир сле-
дећи критеријуми:

1. одговор на тему пројекта, 
2. утицај предложеног пројекта, 
3. компетентност предлагача и досадашње искуство. 

НАЧИН АПЛИЦИРАЊА

Једно правно лице може да поднесе једну пријаву. 



Страна 200 - Броj 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 31. јануар 2024.

Комисија неће узети у разматрање: непотпуне и неблаговре-
мене пријаве, недопуштене пријаве, пријаве које се не односе на 
конкурсом предвиђене намене,  пријаве које се односе на набав-
ку опреме или одржавање опреме која је у функцији реализације 
пројекта, пријаве корисника који у претходном периоду нису 
оправдали додељена средства путем финансијских и наративних 
извештаја и пријаве корисника који наративни/финансијски из-
вештај о реализацији програма/пројеката из претходне године 
нису доставили у предвиђеним роковима.

Додатне информације у вези са реализацијом Конкурса 
могу се добити  на телефон 021/487-4867, 487-4558 .

Д) ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ НАБАВКЕ 
ОПРЕМЕ ЗА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ КОЈЕ ИМАЈУ СТАТУС 
ЈАВНО ПРИЗНАТИХ ОРГАНИЗАТОРА АКТИВНОСТИ 
ФОРМАЛНОГ ОСНОВНОГ ОБРАЗОВАЊА ОДРАСЛИХ НА 
ТЕРИТОРИЈИ АП ВОЈВОДИНЕ У 2024. ГОДИНИ

Средства обезбеђена Покрајинском скупштинском одлуком о 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину за финан-
сирање и суфинансирање набавке опреме за основне школе које 
имају статус јавно признатих организатора активности формал-
ног основног образовања одраслих на територији АП Војводине 
за 2024. годину износе 1.000.000,00 динара. 

Корисници који имају право да учествују у расподели средста-
ва су основне школе на територији АП Војводине чији је оснивач 
Република Србија, АП Војводина и јединицa локалнe самоупра-
ве и које имају статус јавно признатих организатора активности 
формалног основног образовања одраслих, односно имају решење 
Секретаријата о испуњености прописаних услова за обављање 
делатности формалног основног образовања одраслих. 

Корисник је дужан да приликом набавке опреме поступа у 
складу са одредбама Закона о јавним набавкама („Службени глас-
ник РС“, број 91/19 и 92/23).

КРИТЕРИЈУМИ ЗА РАСПОДЕЛУ СРЕДСТАВА

Критеријуми расподеле средстава су: 
1. значај планираног улагања у опрему у циљу подизања 

квалитета и модернизације извођења наставе,
2. неопходност опреме за организовање извођења наставе,
3. број полазника у школи – број крајњих корисника,
4. степен развијености јединице локалне самоуправе на 

чијој територији се налази установа образовања,
5. постојање других извора финансирања набавке опреме,
6. набавка опреме која може претежно да се реализује у те-

кућој буџетској години.

НАЧИН АПЛИЦИРАЊА

Једна установа подноси само једну пријаву. Уз пријаву на 
Конкурс, подноси се необавезујућа понуда  за набавку опреме.

Неблаговремене или непотпуне пријаве неће бити разматране. 

Додатне информације у вези са реализацијом Конкурса 
могу се добити  на телефон 021/487-4330, 487-4241.

Ђ) ФИНАНСИРАЊЕ  И СУФИНАНСИРАЊЕ ОСНОВ-
НИХ И СРЕДЊИХ ШКОЛА У АП ВОЈВОДИНИ КОЈЕ РЕА-
ЛИЗУЈУ ДВОЈЕЗИЧНУ НАСТАВУ У 2024. ГОДИНИ

Средства обезбеђена Покрајинском скупштинском одлуком о 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину  за финан-
сирање и суфинансирање основних и средњих школа у АП Војво-
дини које реализују двојезичну наставу у 2024. години (у даљем 
тексту: двојезичне школе) износе 3.500.000,00 динара и то:

1. за основно образовање
– програмски трошкови у функцији реализације 

двојезичне наставе (финансирање извршилаца који 
реализују двојезичну наставу, трошкови материјала 

за образовање, стручног усавршавања запослених 
– обука наставног кадра у земљи и иностранству, 
трошкови набавке стручне литературе и дидактич-
ког материјала, као и свих других трошкова у функ-
цији реализације двојезичне наставе 783.000,00 ди-
нара,

– набавка опреме у функцији реализације  двојезичне 
наставе 890.000,00 динара, 

2. за средње образовање
– програмски трошкови у функцији реализације 

двојезичне наставе (финансирање извршилаца који 
реализују двојезичну наставу, трошкови материја-
ла за образовање, стручног усавршавања запосле-
них – обука наставног кадра у земљи и иностран-
ству, трошкови набавке стручне литературе и дида-
ктичког материјала, годишње чланарине за лиценцу 
Кембриџ центра и чланарине за међународну матуру 
– ИБ, као и свих других трошкова у функцији реали-
зације двојезичне наставе 1.500.000,00 динара,

– набавка опреме у функцији реализације  двојезичне 
наставе 327.000,00 динара. 

Корисник је дужан да приликом набавке услуга и опреме по-
ступа у складу са одредбама Закона о јавним набавкама („Служ-
бени гласник РС“, број 91/19 и 92/23).

Право на доделу средстава имају установе основног и средњег 
образовања које су добиле сагласност министарства надлежног за 
област образовања (у даљем тексту: Министарство) за извођење 
двојезичне наставе.

КРИТЕРИЈУМИ ЗА РАСПОДЕЛУ СРЕДСТАВА

Приликом одређивања висине средстава за програмске трош-
кове у функцији реализације двојезичне наставе, примењују се 
следећи критеријуми: 

1. број наставника који учествују у двојезичној настави,
2. број ученика у двојезичној настави,
3. оправданост  у смислу даљег развијања двојезичне на-

ставе.

Приликом одређивања висине средстава за набавку опреме у 
функцији реализације двојезичне наставе, примењују се следећи 
критеријуми: 

1. број двојезичних одељења  и
2. број наставних предмета који се предају двојезично.

НАЧИН АПЛИЦИРАЊА

Захтеви за доделу средстава подносе се на јединственом кон-
курсном обрасцу Секретаријата.  Уз пријаву на конкурс, подноси 
се следећа  документација:

1. фотокопија акта којим се доказује добијена сагласност 
Министарства, 

2. необавезујућа понуда  за програмске трошкове, набавку 
опреме (калкулација трошкова).

Неблаговремене или непотпуне пријаве неће бити разматране. 

Додатне информације у вези са реализацијом Конкурса 
могу се добити  на телефон 021/487-4609, 487-4558. 

ЗАЈЕДНИЧКИ УСЛОВИ ЗА СВЕ 
ПРОГРАМЕ И ПРОЈЕКТЕ

О додели средстава корисницима одлучује покрајински се-
кретар надлежан за послове образовања на предлог Комисије за 
спровођење конкурса, која разматра пристигле захтеве. Комисија 
задржава право да од подносиоца захтева, по потреби, затражи 
додатну документацију или информације односно да за доделу 
средстава одреди испуњење потребних услова. 

Уколико пријаву потписује лице по овлашћењу, неопходно је 
приложити уредно потписано овлашћење за потписивање. 



31. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 7 - Страна 201

Резултати конкурса се објављују на  интернет страници Секре-
таријата.

Рок за подношење пријава на Конкурс је 14.  фебруара  2024. 
године.

Пријаве на Конкурс (искључиво на попуњеном обрасцу прија-
ве, која се налази на сајту Покрајинског секретаријата) доставља 
се у папирном облику у затвореној коверти на адресу: 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – НА-
ЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, БУЛЕВАР МИХАЈЛА ПУПИНА 
16, 21000 НОВИ САД, са назнаком назива конкурса/програма и 
пројекта, поштом или лично предајом писарници покрајинских 
органа управе (на наведену адресу) у времену од 9.00 до 14.00 ча-
сова. Пријаве достављене лично или путем поште, обавезно се 
достављају и у електронском облику, скенирано у ПДФ формату, 
путем апликације Секретаријата http://185.166.125.155/konkursi/, 
избором одговарајућег јавног конкурса на који се односи пријава.

Образац пријаве за наведене конкурсе, са прилозима, може се 
преузети од 31. јануара 2024. године на званичној Web презента-
цији Секретаријата: www.puma.vojvodina.gov.rs.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Szakállas Zsolt

(Жолт Сакалаш)

129.

На основу члана 11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџе-
ту АП Војводине за 2024. годину („Сл. лист АПВ“, бр. 45/2023), 
члана 43. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској уп-
рави („Сл. лист АПВ”, бр. 37/2014, 54/2014‒др. одлука, 37/2016, 
29/2017, 24/2019, 66/2020 и 38/2021) и члана 6. Правилника о до-
дели бесповратних средстава женском предузетништву за суб-
венционисање трошкова набавке машина/опреме, рачунарске оп-
реме, софтвера или услуге у циљу иновирања и дигитализовања 
процеса производње и операција у домену маркетинга и трговине 
у 2024. години („Сл. лист АПВ”, бр. 1/2024 и 4/2024- исправка) (у 
даљем тексту: Правилник), Покрајински секретаријат за привре-
ду и туризам (у даљем тексту: Секретаријат), расписује

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА ЖЕНСКОМ 

ПРЕДУЗЕТНИШТВУ ЗА СУБВЕНЦИОНИСАЊЕ 
ТРОШКОВА НАБАВКЕ МАШИНА/ОПРЕМЕ, 

РАЧУНАРСКЕ ОПРЕМЕ, СОФТВЕРА ИЛИ УСЛУГЕ У 
ЦИЉУ ИНОВИРАЊА И ДИГИТАЛИЗОВАЊА ПРОЦЕСА 

ПРОИЗВОДЊЕ И ОПЕРАЦИЈА У ДОМЕНУ МАРКЕТИНГА 
И ТРГОВИНЕ У 2024. ГОДИНИ

ЦИЉ

Циљ доделе бесповратних средстава јe подршка женском пре-
дузетништву кроз реализацију иновативних идеја, унапређење 
пословног процеса, подстицање запошљавања и свеобухватне 
дигиталне трансформације у  АП Војводини. 

Под ЖЕНСКИМ ПРЕДУЗЕТНИШТВОМ, у смислу овог 
Правилника, подразумевају се предузетнице које лично воде 
пословање и обављају заступање или привредна друштва чије 
су власнице жене са најмање 50% удела у истим и у којима су 
жене одговорна лица и законске заступнице (директорке), уписа-
не у Агенцији за привредне регистре (у даљем тексту АПР).

НАМЕНА СРЕДСТАВА

Средства се одобравају по принципу рефундације, а намење-
на су за субвенционисање трошкова за набавку машина/опреме 
или рачунарске опреме или софтвера или услуге у 2024. години 

и то која су купљена, испоручена и исплаћена (кумулативно) у 
целости у периоду од 19. априла 2023. године до дана закљу-
чења Јавног конкурса.

Под набавком машина/опреме се подразумевају машине и оп-
рема које су у функцији израде или припреме и дораде финалног 
производа и/или пружања услуге у циљу иновирања и дигитали-
зовања процеса производње, односно пружања услуге и опера-
ција у домену маркетинга и трговине.

Под набавком рачунарске опреме подразумева се десктоп или 
преносив или таблет рачунар и периферни уређаји (штампач, 
скенер итд.) намењени искључиво за потребе дигитализације 
пословања, дигиталне комуникације, пропаганде и пословања на 
интернету и/или друштвеним мрежама. 

Под набавком софтвера (софтверске лиценце) подразумева се 
набавка професионалног (апликативног) софтверског пакета/ала-
та у функцији производног процеса или даљег развоја информа-
тичких решења и производа за тржиште, као и софтверски пакет/
алати за потребе пружања услуга.

Под услугом у циљу иновирања и дигитализације процеса 
производње и операција у домену маркетинга и трговине се под-
разумевају активности које привредни субјект није у могућности 
самостално да спроведе, а у директној је вези са креирањем про-
извода и/или услуге и/или пословања привредног субјекта (изра-
да веб сајта, плана промоције, маркетинг плана, бизнис плана, 
дигиталног маркетинга и сл.).

Предмет пријаве мора бити намењен за професионалну упо-
требу у складу са делатношћу привредног субјекта и набављен 
од кредибилног добављача (произвођач, дистрибутер) који није 
повезано лице са учесницом на Јавном конкурсу. 

Средства се не могу користити за рефундацију трошко-
ва за: опрема за адаптацију, уређење и побољшање пословног 
и производног простора: уградна опрема (клима уређаји, вен-
тилатори, соларни панели, алармни системи, системи за видео 
надзор, лифтови, котлови и др.), инсталације (водоводна, кана-
лизациона, електрична, вентилациона, грејна, гасна, телефон-
ска, кабловска, интернет и сл.), привремени и монтажни објекти 
(тезге, рампе, тенде, базени и др.) и опремање простора (дрве-
нарија, браварија, венецијанери, тракасте завесе, теписи, пре-
граде, зидне и подне облоге и сл.); фискалне касе, телефонски 
апарати, ТВ, музички уређаји, звучници и др.; алат, додатна 
опрема, појединачни и резервни делови, инвентар, опрема за 
заштиту на раду, калупи, репроматеријал, потрошни материјал 
и др; намештај (дрвени, пластични, метални, тапацирани и др.); 
расвета, светлеће, рекламне и друге табле (натписи, дисплеји, 
панои и сл.); све врсте возила (за превоз лица, теретна, достав-
на, радна и др.), приколице и сл.; пољопривредне и прикључне 
машине и друга опрема за пољопривредну производњу; пред-
мет набавке који се користи у  Сектору И – Услуге смештаја и 
исхране, област 55 – Смештај и 56- Делатност припремања  и 
послуживања хране и пића; машине и опрема за спорт, забаву 
и игре на срећу сл.

Средства се не могу користити уколико су обавезе према до-
бављачу/продавцу измирене у готовом новцу, путем компенза-
ције, асигнације, цесије или преузимањем дуга, нити у случају да 
је предмет пријаве купљен на лизинг или је намењен за изнајмљи-
вање/рентирање.

ВИСИНА СРЕДСТАВА

Секретаријат додељује средства у укупном износу од 
7.300.000,00 динара, од тога 6.000.000,00 динара за капиталне и 
1.300.000,00 динара за текуће субвенције.

Бесповратна средства се одобравају у висини до 90% од фак-
турне (куповне) вредности без ПДВ и без зависних трошкова на-
бавке, услуга инсталације, обуке за коришћење и сл.



Страна 202 - Броj 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 31. јануар 2024.

Износ одобрених средстава, уз услов из претходног ста-
ва, може бити најмање 80.000,00 динара, док се највиши износ 
одређује сходно предмету набавке и то:

А) Машине/опрема – до највише 400.000,00 динара; 
Б) Рачунарска опрема – до највише 200.000,00 динара;
В) Софтвер – до највише 200.000,00 динара;
Г) Услуга – до највише 150.000,00 динара.

Износ одобрених средстава може бити мањи од износа траже-
них средстава.

ПРАВО УЧЕШЋА НА JAВНОМ КОНКУРСУ

Право учешћа на Јавном конкурсу имају предузетнице1 и 
привредна друштва са најмање 50% у власништву жена2, са 
седиштем или регистрованом пословном јединицом (огранак, 
издвојено место) на територији Аутономне покрајине Војводине, 
која су:

1) уписана у регистар АПР најкасније 30. новембар 2023. 
године (на неодређено време и имају активан статус) и

2) разврстана на микро или мала правна лица или су пре-
дузетнице паушални порески обвезници.

Привредни субјект из претходног става изузима се од права 
учешћа на Јавном конкурсу уколико је: 

– у групи повезаних лица у којој су неки од чланова ве-
лика правна лица,

– над њим покренут стечајни поступак и поступак лик-
видације, сходно Закону о стечају,

– у тешкоћама, према дефиницији из члана 2. Уредбе о 
правилима за доделу државне помоћи.

Привредни субјект губи право учешћа на Јавном Конкурсу 
уколико је предмет пријаве купљен/набављен: 

– од физичког лица, осим ако је продавац предузетник, као 
и 

– од повезаних лица или друштава.

УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ НА ЈАВНОМ КОНКУРСУ

Учесница на Јавном конкурсу подноси пријаву под следећим 
условима:

1. да у привредном друштву жена има најмање 50% влас-
ништва и да је у истом одговорно лице (кумулативно) 
или да је жена предузетница која лично управља посло-
вањем (кумулативно);

2. да није остварила нето губитак у  2023. години;
3. да има најмање једног запосленог (под запосленим ли-

цем подразумева се свако лице пријављено на обавезно 
социјално осигурање);

4. да је измирила доспеле обавезе јавних прихода који су у 
надлежности Пореске управе Министарства финансија 
РС;

5. да у текућој и у претходне три узастопне фискалне го-
дине закључно са даном доношења одлуке о додели 
бесповратних средстава, није примила de minimis др-
жавну помоћ чија би висина заједно са траженим сред-
ствима прекорачила износ од 23.000.000,00 динара; 

6. да за исте намене у претходној или текућој години није 
примила бесповратна средства која потичу из јавних 
средстава по неком другом програму државне помоћи 
или из других извора финансирања;

7. да нема неиспуњених уговорних обавеза према Секрета-
ријату;

8. да није примила бесповратна средства на Јавном конкур-
су о додели бесповратних средстава женском предузет-
ништву за субвенционисање трошкова набавке машина/
опреме, рачунарске опреме, софтвера или услуге у циљу 
иновирања и дигитализовања процеса производње и 
операција у домену маркетинга и трговине у 2023. годи-
ни, број: 144-401-8739/2023-02 од 12.09.2023. године.

1 које лично воде пословање и обављају заступање (кумулативно)
2 у којима су жене одговорна лица и законске заступнице (директорке) 

уписане у АПР (кумулативно)

Учесница на Јавном конкурсу може поднети само једну 
пријаву за једну намену (набавка машина/опреме или рачунар-
ске опреме или софтвера или услуге дигитализације).

Пријава се може поднети за рефундацију трошкова:
– за набавку максимално 5 (пет) комада машина/опреме 

(истих или различитих) и то од највише два различита 
добављача/продаваца;

– за набавку највише 3 (три) комада рачунарске опреме од 
једног добављача/продаваца;

– за набавку 1 (једног) софтвера (софтверске лиценце) са 
највише 10 копија (од којих се свака користи само на по 
једном рачунару) од једног добављача/продавца;

– за набавку 1 (једне) услуге дигитализације од једног до-
бављача/продавца.

ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈА СЕ ПОДНОСИ НА ЈАВНИ 
КОНКУРС

Учесница на Јавном конкурсу подноси:
1) Попуњен и потписан образац пријаве на Јавни конкурс (по-

пуњава се искључиво на рачунару, а преузима се са интернет пре-
зентације Секретаријата www.spriv.vojvodina.gov.rs / Конкурси / 
Јавни позиви);

2) Извод о регистрацији (регистрованим подацима) привред-
ног субјекта из АПР, не старији од (30 дана пре датума објављи-
вања Јавног конкурса) 3. јануар 2024. године, оригинал или фото-
копија оверена код надлежног органа за оверу; 

3) Уверење Пореске управе Министарства финансија РС о 
измирењу доспелих обавеза јавних прихода (порези и доприноси), 
оригинал или фотокопија оверена код надлежног органа за оверу 
или издато у електронском облику са дигиталним потписом, не 
старије од (30 дана пре датума објављивања Јавног конкурса), 3. 
јануар 2024. године.

4) Уверења Централног регистра обавезног социјалног оси-
гурања (ЦРОСО) о броју запослених лица у формату из кога се 
недвосмислено види број запослених на неодређено време – на 
дан (објављивања конкурса), 2. фебруар 2024. године.

Предузетнице који паушално измирују своје обавезе и преду-
зетнице које су једине запослене, уз уверење самостално прилажу 
и фотокопију пријаве на обавезно социјално осигурање;

5) 
(а) Привредни субјекти који воде пословне књиге по сис-

тему двојног књиговодства:
за 2023. годину: 
– Бруто биланс или Закључни лист на дан 31. децембар 

2023. године;
– Изјава3 да у 2023. години нема нето губитак – потпи-

сана од стране одговорног лица подносиоца пријаве и 
овлашћеног књиговође (оверена од стране надлежног 
органа за оверу).

(б) Паушални порески обвезници: 
– копије обрасца КПО за 2023. годину; потврде од свих 

пословних банака о промету на рачуну у 2023. години и 
копије Решења на порез од прихода од самосталне делат-
ности за 2023. годину;

6) За машину/опрему или рачунарску опрему или софтвер 
или услугу из члана 4. став 1. (која су купљена, испоручена и 
исплаћена у целости) рачун/е фактура или рачун-отпремница 
или уговор-отпремница  и фотокопије извода рачуна из банке о 
плаћању истог у периоду од 19. априла 2023. године до дана за-
кључења Јавног конкурса. 

7) Изјаве које се дају под пуном моралном, материјалном и кри-
вичном одговорношћу, у прилогу пријавног обрасца (преузети на 
интернет презентацији Секретаријата):

(7-1) о прихватању услова Јавног конкурса;
(7-2) о сагласности за коришћење датих података;
(7-3) о статусу;
(7-4) о повезаним лицима; 
(7-5) о примљеној државној помоћи мале вредности (de 

minimis);
(7-6) о непостојању двоструког финансирања;
(7-7) о досадашњем коришћењу средстава Секретаријата 

(2021-2024. година);
3 Тачка 7) Изјава (7-13)



31. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 7 - Страна 203

(7-8)  да није користила средства из члана 9. став 1. тачка 8. 
Правилника;

(7-9) о непостојању неизмирених обавеза;
(7-10) да се не воде судски поступци;
(7-11) о тачности и веродостојности датих података;
(7-12) o скенираним документима;
(7-13) да нема нето губитак у 2023. години.

Секретаријат задржава право да Јавним конкурсом тражи до-
датну обавезну документацију.

Уколико учесница на Јавном конкурсу има запослене особе са 
инвалидитетом, доставља Изјаву о броју запослених ОСИ  овере-
ну код надлежног органа за оверу.

Уколико је учесница на Јавном конкурсу носилац награда и 
признања за квалитет производа/услуге у периоду 2022-2024. го-
дина приложити копије докумената којима се то доказује.

Уколико се прилажу документа на страном језику доставити и 
превод на српски језик са овером судског тумача.

Документација поднета на Јавни конкурс не враћа се.

Уколико се документација прибавља по службеној дужности 
у складу са одредбама Закона о општем управном поступку, по-
требно је исто изричито напоменути у пријави на Јавни конкурс.4

Секретаријат задржава право да од учесница на Јавном конкур-
су, према потреби, затражи додатну документацију и информа-
ције.

КРИТЕРИЈУМИ ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА

Критеријуми за доделу средстава дефинисани су чланом 14. 
Правилника.

4 Учесница на Јавном конкурсу, на обрасцу који је саставни део пријаве, 
треба да се изјасни о томе да ли ће документацију наведену у чл. 10, ст. 1. 
под тaчкама 2) и 4) Правилника прибавити самa или је сагласнa с тим да је 
прибави Секретаријат по службеној дужности.

ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА

Поступак доделе средстава дефинисан је чланом 12. Правил-
ника.

НАЧИН И РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА

Текст Јавног конкурса, Образац пријаве са припадајућим изја-
вама и Правилник могу се преузети са  интернет адреси Секрета-
ријата www.spriv.vojvodina.gov.rs/Конкурси/Јавни позиви.

Пријава на Јавни конкурс (попуњен образац пријаве са при-
падајућом документацијом) доставља се у затвореној коверти 
на адресу: Покрајински секретаријат за привреду и тури-
зам, Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад са назнаком 
на лицу коверте: „ПРИЈАВА НА ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ДО-
ДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА ЖЕНСКОМ ПРЕ-
ДУЗЕТНИШТВУ ЗА СУБВЕНЦИОНИСАЊЕ ТРОШКОВА 
НАБАВКЕ МАШИНА/ОПРЕМЕ, РАЧУНАРСКЕ ОПРЕМЕ, 
СОФТВЕРА ИЛИ УСЛУГЕ У ЦИЉУ ИНОВИРАЊА И ДИГИ-
ТАЛИЗОВАЊА ПРОЦЕСА ПРОИЗВОДЊЕ И ОПЕРАЦИЈА 
У ДОМЕНУ МАРКЕТИНГА И ТРГОВИНЕ У 2024. ГОДИНИ“ 
поштом или лично предајом писарници покрајинских органа уп-
раве (на наведену адресу) у времену од 9.00 до 14.00 часова. 

Рок за подношење пријава je од 2. фебруара до 19. фебруара 
2024. године. 

КОНТАКТ ЗА ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ

Додатне информације могу се добити у Покрајинском секре-
таријату за привреду и туризам путем телефона 0800/021-027 и 
021/487-4861 сваког радног дана од 10.00 до 14.00 часова.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
др Ненад Иванишевић



Страна 204 - Броj 7 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 31. јануар 2024.

Издавач: Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.
Одговорни уредник: Дијана Катона, Тел. 021 487 44 27

Штампа: Д.о.о. Мађар Со Кфт. Штампарија ФОРУМ, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад. Телефони; редакција 064 805 5142, 
Служба претплате: 021 557 304, Огласно оделење: 021 456 832, E-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

ОГЛАШАВАЊЕ НЕВАЖЕЋИМ ИЗГУБЉЕНИХ ИСПРАВА: 300 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ Д.o.o. Мађар Со Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр. 1,

Текст огласа, са потврдом о уплати /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Д.о.о. Мађар Со Кфт, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад

ПОСЕБНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

121. Решење о давању сагласности на Финансијски план 
Позоришног музеја Војводине за 2024. годину 

122. Решење о давању сагласности на Програм рада Позо-
ришног музеја Војводине за 2024. годину 

123. Решење о употреби средстава текуће буџетске резер-
ве Покрајинском секретаријату за културу, јавно ин-
формисање и односе с верским заједницама

124. Решење о употреби средстава текуће буџетске резер-
ве Покрајинском секретаријату за пољопривреду, во-
допривреду и шумарство

125. Решење о употреби средстава текуће буџетске резер-
ве Покрајинском секретаријату за пољопривреду, во-
допривреду и шумарство

ОГЛАСНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ-

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

126. Конкурс за финансирање и суфинансирање пројекта 
у области подизања квалитета образовно-васпитног 
процеса основног и средњег образовања-трошкови 
обуке талентованих ученика основних и  средњих 
школа са територије  АП Војводине а ангажовања 
стручних сарадника на Андревљу за 2024. годину

127. Конкурс за финансирање и суфинансирање пројекта 
у области подизања квалитета образовно-васпитног 
процеса средњег образовања-трошкови организова-
ног превоза ученика средњих школа са седиштем у 
АП Војводини на сајам образовања у Новом Саду за 
2024. годину

128. Конкурс за финансирање и суфинансирање програма 
и пројеката у области образовања у АП Војводини у 
2024. години

 
ПОКРАЈИСНКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРИВРЕДУ И 

ТУРИЗАМ

129. Јавни конкурс за доделу бесповратних средста-
ва женском предузетништву за субвенционисање 
трошкова набавке машина/опреме, рачунарске опре-
ме, софтвера или услуге у циљу иновирања и дигита-
лизовања процеса производње и операција у домену 
маркетинга и трговине у 2024. години

193

193

193

194

194

195

196

197

201

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј


